V. 800. εἰ θεμιστ' ἐπεύχομαι ipse scripsi. Libri εἰ θέμις δ', ἐπεύχομαι. Vide Emendat. p. 56 sqq.

V. 801. ἔριν ex mea coniectura scripsi. Libri θέμις. Vide Emendat. p. 56 sqq.

γῆς· ἐλήφθῃς γὰρ αὐτοῦ θάνειν, μὴ ἐγγελασθῆν ὑπὸ τῶν Οἰχαλιέων. Hoc dicit: sin misericordia moveris, ut nolis me summis cruciatum doloribus eo usque avehere, ubi nemo me videat mortalium, mortem obeuntem, at ex hac me terra quam celerrime avehendum cura, neque hic me mori sine. De ἀλλά particula ad v. 198. monitum est; de μὴ θάνω in Excurs. IV. ad O. R. ed. secundae p. 162 sq. dixi.

V. 794 sq. τοσαῦτ' ἐπισκήψαντος — σφε] Expectaveris potius ἐπισκήψαντα propter sequentia θέντες σφε. Sed amant ita et Graeci genitivos absolutos et Latini ablativos eiusdem generis ponere, quando per se spectari casus illos absolutos et pro integro membro temporali esse volunt. Exempla pauca attulit Matth. §. 561.

V. 799 sq. ὧν σε — ἐπεύχομαι] De Iustitia simul et Furia invocata vide quae ad Ai.

1361 sq. adnotavimus. Schol.: ποίνιμος· ἢ τιμωρός, ἢ ποιῆν ἀπαιτοῦσα. Cf. Blo mf. gloss. ad Aesch. Ag. 395. De forma θεμιστός plurimis dixi in Emendat. p. 58 sq.

V. 801. θέμις δ', — προῦβαλες] Fas autem, quoniam tu hanc discordiam provocasti, quum interfecisti etc. Quibus verbis hoc dicit: fas est autem me tibi illa imprecari, quoniam tu nostram necessitudinem violasti atque ut pietatem adversus te omnem abiicerem fecisti. Nomen ἔριν proprium esse vocabulum in discordia, quae inter cognatos oritur, satis notum est. Cf. Eur. Iph. T. 812: Ἀιγέως Θυέστον ἔ' οἶσθα γενομένην ἔριν; Iph. A. 377: δεινὸν κασιγνήτοιαι γίνεσθαι λόγους μάχας θ', ὅταν ποτ' ἐμπέσωσιν εἰς ἔριν. Med 521: δεινὴ τις ὄργη καὶ δυσάριστος πέλει, ὅταν φίλοι φίλοισι συμβάλωσ' ἔριν. Quo in extremo loco ut debebat συμ-

πάντων ἄριστον ἄνδρα τῶν ἐπὶ χθονὶ
κτείνας', ὅποιον ἄλλον οὐκ ὄψει ποτέ.

ΧΟΡΟΣ.

τί σιγ' ἀφέρπεις; οὐ κάτοισθ', ὀθούνεκα
805 ξυνηγορεῖς σιγῶσα τῷ κατηγόρῳ;

ΥΛΛΟΣ.

ἔατ' ἀφέρπειν. οὐρος ὀφθαλμῶν ἐμῶν 815
αὐτῇ γένοιτ' ἀπώθεν ἐρπούση καλός.

ὄγκον γὰρ ἄλλως ὀνόματος τί δεῖ τρέφειν
μητροῶν, ἥτις μηδὲν ὡς τεκοῦσα δρᾷ;

V. 812—849. De toto hoc carmine conferenda sunt quae in

βάλλειν ξιν dici, quoniam de discordia agitur, quam excitare inter se necessarij incipiunt, ita hic recte προβάλλειν ξιν dictum est, quoniam provocata discordia ab Deianira esse significatur. Cf. Hom. Il. 2, 529: ἐνθα μάλοισα ἐπαῖες πέσοι τε, κακῆν ξιδα προβαλόνοιες, ἀλλήλους ὀλέκουσι.

V. 804. τί σιγ' ἀφέρπεις;] Vide quae ad O. R. 1045 annotata sunt.

V. 805. Schol.: ξυνηγορεῖς συνάδεις, συμφωνεῖς. Gravius tamen est et venustius Sophocleum ξυνηγορεῖς, aptissime compositum cum subst. τῷ κατηγόρῳ, quam quod Scholiasta explicationis causa posuit.

V. 806 sq. Schol.: οὐρος ὀφθαλμῶν ἐμῶν· εἶθε οὐρος καλός ἐπιπνεύσειεν αὐτῇ ἀπιούσῃ, ἵνα μηκέτι αὐτῇν ἰδοίμι τροπικῶς δὲ τὸ οὐρος, ὡς ἐπιπνεύσει, ἀπὸ τοῦ οὐριόδρομου. In locutione οὐρος καλός non debet haereri. Cf. Hom. Od. 2, 640: πρῶτα μὲν εἰρεσίῃ, μετέπειτα δὲ κάλλιμος οὐρος.

V. 808. Schol.: τρέφειν· ἀπὸ τοῦ ἔχειν. Vide ad v. 28. De adverbio ἄλλως ad Phil. 929. monuimus. Denique de adiectivo μητροῶν, cum subst. ὄγκον coniuncto, quum videatur cum no-

mine ὀνόματος coniungi debuisse, vide quae ad Ai. 8. annotata sunt.

V. 812—849. Summa totius cantus haec est: Evenit oraculum olim Herculi editum, fore, ut exactis duodecim annis laborum finem consequeretur. Qui enim mortuo labores etiam nunc imponi queant? Morietur autem ille hoc ipso die, cui mortiferae hydrae virus vehementissimum adhaereat Centaurique dolus summus dolores creet. Quorum nihil metuens Deianira, quum novi coniugii noxam imminere domui vidit, hanc quidem avertebantam putavit, verum eam quam Nessi consilio accepit calamitatem, gravissimis querelis delabit. Quae quanta sit, mox apparebit. Nam, pro dolor, tanta Herculis membra pestis pervasit, quantum nemo unquam hostium ei intulit. Vae miserum excidium Oechaliae, quo capta Iole et huc deducta est! Verum Venerem huius mali effectricem esse apparet.

810 ἄλλ' ἐρπέτω χαίρουσα· τὴν δὲ τέρπιν, ἣν
τῶμῳ δίδωσι πατρὶ, τήνδ' αὐτῇ λαβοῖ. 820

ΧΟΡΟΣ.

(στροφὴ α')

Ἴδ' οἶον, ὦ παῖδες, προσέμιξεν ἄφαρ
τοῦπος τὸ θεοπρόπον ἡμῖν
τᾶς παλαιφάτου προνοίας,

815 ὃ τ' ἔλακεν, ὁπότε τέλειμνος ἐκφέροι
δωδέκατος ἄροτος, ἀναδοχὰν τελεῖν πόνων 825
τῷ Διὸς αὐτόπαιδι,

Emendat. p. 62—95. exposui.

V. 812sq. Schol.: ἴδ' οἶον, ὦ παῖδες· ὁ χορὸς πρὸς ἀλλήλας διαλέγεται περὶ τοῦ δεδομένου μαντείου τῷ Ἡρακλεῖ ἐν τῇ Ἀωδῶνῃ, ὃ τὴν ἀπέβη. τὸ δὲ οἶον ἀπὸ τοῦ οἴως, οἶον, ἀράτε, ὦ φίλοι, οἴως ἡμῖν ἀθρόως συνέπεσε καὶ εἰς οἶον κακὸν ἀπέβη τὸ ἔπος ἐν τῇς μαντείας πάλαι χρησθένε. De allocutione Chori ad v. 207. monuimus; de oraculo Dodonaeo, quod respicit Chorus, in fabula Herc. c. IV. §. 4. expositum est. — Qui οἶον pro οἴως dictum esse aiunt, nescio, rectene dicendi formam, qua usus poeta est, perspectam habeant. Ut dicitur τοιοῦτος ἀπῆλθε, talis discessit, ita οἶον προσέμιξεν—ἡμῖν est: quale ad nos accesserit divinum effatum; de qua locutione poetica, ut brevis sim, sufficiat lectorem ablegare ad ea, quae ad El. 483 sqq. annotavi. Denique de usu intransitivo verbi προσμιγνῆναι ad O. C. 1053. diximus.

V. 814. προνοίας] Vaticinatio quum sit eius, qui praevidet, quid futurum sit, non est mirum poetam vocabulo προνοίας ita usum esse, ut idem quod μαντεία significaret. Dicitur autem πρόνοια de rerum futurorum scientia quum alibi tum O. R. 978: